15

20

---

Zu N. 183: *K* antwortet auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief wohl aus der ersten Hälfte April (vgl. S. 285 Z. 9 f.), der seinerseits auf I, 19 N. 15950 (Löffler – Leibniz 2. April 1701) antwortete. Leibniz' Antwort auf *K*, wohl von Anfang August (vgl. N. 220) wurde nicht gefunden. 13 auctione: vgl. F. B. CARPZOV, *Bibliotheca Carpzoviana*, 1700; dazu bereits I, 18 N. 63 u. N. 370. 18 scriptum: F. TALLENTS, *A View of Universal History*, [1680]. 19 pagella: vgl. Leibniz' Notiz in der Textnote. 19 Berengarius: *Carmen panegyricum de laudibus Berengarii*, 1663; bei CARPZOV, *Bibliotheca*, pars posterior, S. 279, Nr. 731. Bei dem betreffenden Exemplar, heute im Besitz der *Niedersächs. Landesbibl. HANNOVER*, handelt es sich um ein Widmungsexemplar von G. Ménage für Carpzov. 20 aegrotasse: so Eckharts Bericht in N. 3.

vero pro 1 Joach. et quatuor grossis acceperit. Jam Dn. Erhardus in eo est, ut pretios, quibus libri cum in Vestrae Illustris Excellentiae tum Dn. Erhardi usum redempti sunt in summam contrahat, et ex D<sup>no</sup> Gleditschio quaerat, num eam soluturus sit, ut si moras nectat, expendatur unde nummi ad solutionem alias petantur. Caeterum Dominus D. Titius JC<sup>tus</sup> hic jus Ecclesiasticum germanice scripsit, sed dum principia Thomasia secutus est libereque de statu ecclesiastico urbis Lipsiae scripsit multos offendit, inprimisque magistratum oppidanum unde etiam liber non apud bibliopolas sed apud autorem ipsum venalis prostat. Andreas Guntherus Numburgensis Jur. Utr. Candidatus Veteranus, qui Italicae Gallicaeque linguae et librorum bibliothecarumque notitiam prae se fert et humanioribus se dedit studiis et munus Secretarii ambit, a me petiit, ut V<sup>rae</sup> Illustri Excellentiae eundem commendem, ut si V<sup>ra</sup> Excellentia hominem ejus modi vel in Bibliotheca Guelferbytana vel in suis rebus opus haberet, ipse ad eam accederet ac tali munere fungeretur. Quod reliquum est Summum Numen submitte rogo ut Vestram Illustrem Excellentiam salvam sospitemque conservet, quo diutissime Ejus patrocinio frui possit, qui vivit

Vestrae Illustris Excellentiae<sup>1</sup> observantissimus cliens Fridr. Sim. Loe[fler].

Probstheyd. d. 15 Jul. A. 1701.

*A Monsieur Monsieur Leibnitz Conseiller de S. A. S. de Braunschweig et Lunbourg à Hannover. fr. bis Braunschweig.*

---

<sup>1</sup> (Im unteren Respektsraum Notiz von Leibniz' Hand:)

*Append.*

p. 530 in 8° n. 223. *Munz Rechnung von 1536 biß 1621* vor 7 gg.

p. 532 in fol. n° 304 *Tallents 8 Chronological Tafels* vor 1 th. 4 gg.